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Region Stockholm 

Huddinge kommuns remissvar avseende förslag till 
Idrottsstrategi för Stockholmsregionen, RS 2023–0566 

Huddinge kommun är positiv till den föreslagna idrottsstrategin, som lyfter kända 
utmaningar och berör relevanta områden. Det är även positivt att strategin kopplas 
samman med den regionala utvecklingsplanen, RUFS 2050. Strategin måste även 
ta hänsyn till det pågående arbetet med framtagandet av RUFS 2060 och 
synpunkten att Region Stockholm inte får överta kommunala angelägenheter. 
Inför Region Stockholms fortsatta beredning av ärendet vill Huddinge kommun 
även framföra följande mer specifika synpunkter. 

Det ojämlika deltagandet behöver motverkas 
En jämlik tillgång till idrott och annan fysisk aktivitet är central ur ett demokrati-, 
folkhälso- och trygghetsperspektiv. Huddinge kommun välkomnar därför att 
frågan om det ojämlika deltagandet i idrott och annan fysisk aktivitet lyfts i 
strategin. Här är det angeläget att poängtera vikten av att inte enbart se till den 
fysiska tillgängligheten till anläggningar, utan också andra hinder som kan finnas 
för deltagande, såsom segregation. 
Strategin behöver därför i högre grad förhålla sig till att den socioekonomiska 
segregationen i Stockholmsregionen i stor utsträckning sammanfaller med 
ojämlikheter i livslängd och folkhälsa och förtydliga hur strategin ska bidra till att 
utjämna sådana skillnader. Det krävs en samlad ansträngning från flera 
samhällsaktörer för att öka den fysiska aktiviteten och bredda deltagandet i 
organiserade aktiviteter i områden där föreningslivet är svagt och de 
socioekonomiska förutsättningarna är sämre. 
I Huddinge kommun pågår ett arbete med att kartlägga, analysera och åtgärda 
skillnader i kvalitet eller tillgång till olika aktiviteter. Kommunen arbetar också 
med att stödja föreningars prova-på-verksamhet, särskilt i kommundelar med svag 
eller ingen föreningsnärvaro inom idrottsområdet. Vidare beaktas 
tillgänglighetsanpassning av anläggningar och friluftsområden. Kommunen 
samverkar också för att främja idrott och rörelse i vardagen för äldre. 

Ökad samverkan mellan kommunerna krävs 
Huddinge kommun ser att en ökad samverkan mellan kommunerna i regionen är 
nödvändig och välkomnar därför att samverkan kring idrottsanläggningar över 
kommungränserna lyfts i strategin. I en region med bitvis begränsad marktillgång, 
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hög rörlighet bland invånare mellan kommunerna och givet de ekonomiska 
förutsättningarna, är det positivt med ökad samplanering av anläggningar för 
specialidrotter med få utövare, men även av anläggningar för elitidrott. 
Huddinge kommun ingår i flera samarbeten kring regionala så kallade R-
anläggningar. Till exempel en cricketanläggning i Botkyrka tillsammans med 
Botkyrka kommun och Botkyrka skyttecenter i samarbete med Botkyrka kommun 
och Stockholms stad. 
Strategin skulle tydligare behöva peka ut vilken Region Stockholms roll ska vara i 
arbetet med frågan. Som exempel skulle regionen kunna skapa forum för 
samordning mellan kommunerna. Region Stockholm skulle också kunna bidra 
med analyser av behovet av olika typer av idrottsanläggningar av regional 
karaktär. 
I samband med att en ökade samverkan mellan kommunerna förespråkas är det 
dock viktigt att i det arbetet beakta den kommunala självstyrelsen som innebär att 
kommuner sköter lokala frågor med en stor handlingsfrihet genom att beslutande 
församlingar företräder den lokala befolkningen. 

Strategin i linje med Huddinges översiktsplan, men de regionala kärnorna 
bör lyftas 
Förslaget till regional idrottsstrategi är i stora delar samstämmig med Huddinge 
kommuns inriktning för den fysiska planeringen, som bland annat anger att 
viktiga funktioner ska lokaliseras kollektivtrafiknära, att planeringen för 
idrottsanläggningar ska ske i takt med befolkningstillväxten, med särskild prioritet 
i områden med många barn i familjer med sämre socioekonomiska 
förutsättningar, samt att planeringen ska underlätta och möjliggöra fysisk aktivitet 
i vardagen. 
Huddinge anser att strategin bör lyfta de regionala kärnornas roll i lokaliseringen 
av viktiga regionala målpunkter för idrott. För att kärnorna ska avlasta 
Stockholms innerstad behöver regionala målpunkter i större utsträckning 
lokaliseras dit. Satsningar från kommunalt håll behöver följas av regionala 
satsningar, exempelvis i form av etablering av platser för idrottsutövande och 
idrottsevenemang. 

Bra med koppling till miljö och klimat 
Huddinge kommun välkomnar att strategin berör frågor om miljö och klimat. 
Idrott, friluftsliv och miljö är ofta nära sammankopplade och det är därför viktigt 
att idrott och annan fysisk aktivitet sker på ett hållbart sätt. 
Det är också bra att strategin i inriktningsområde fyra tar upp kartläggning och 
kvalitetssäkring av naturområden. Detta är i linje med Huddinges friluftsarbete, 
där naturen tillgängliggörs genom att säkra upp spänger, leder och ledcentraler. 
Besöksstatistik förs också över ett antal friluftsområden i kommunen, vilket kan 
vara till hjälp i arbetet med att kartlägga och kvalitetssäkra naturområden. 
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Förtydliga och utveckla skrivning om kollektivtrafiknära lägen 
Under inriktningsområde fyra finns en skrivelse om att ”planera övergripande för 
idrottsmiljöer och naturområden i kollektivtrafiknära lägen för att minska 
bilpåverkan”. Formuleringen bedöms vara svårtolkad och bör därför ses över. 
Förslagsvis kan meningen ändras till ”planera övergripande för att idrottsmiljöer 
och naturområden ska finnas i kollektivtrafiknära lägen, för att minska 
bilpåverkan”. Samtidigt kan påpekas att dessa miljöer och områden i stor 
utsträckning redan finns och att det därför snarare handlar om planering för att 
förstärka kollektivtrafiken till dessa platser. 
Huddinge anser att Region Stockholm i denna planering behöver säkerställa ett 
tillfredställande kollektivtrafikutbud, som möjliggör resande till 
idrottsanläggningar och naturområden på olika tider på dygnet och under hela 
året, såsom på kvällar och helger utanför rusningstid. Ökad tillgänglighet med 
kollektivtrafik skapar möjlighet för ökat deltagande bland personer som saknar 
tillgång till bil. Strategin skulle kunna belysa detta tydligare. 

Region Stockholms roll i genomförandet av strategin behöver förtydligas 
Avsnitt 8, som beskriver hur innehållet i strategin ska genomföras, behöver 
utvecklas och förtydligas. Historiskt har Region Stockholm inte tagit en 
samordnande roll i dessa frågor. Som exempel är det föreningen för 
Storstockholms kultur- och fritidschefer (FSKF) som har tagit fram och 
underhåller en modell för samverkan kring regionala idrottsanläggningar. Det är 
också möjligt att det finns aktörer som idag inte är involverade i frågor kopplade 
till idrottsstrategin, men som framöver bör involveras för att stärka 
genomförandekraften över kommunala och andra organisatoriska gränser. 
Utifrån detta resonemang anser Huddinge kommun att det tydligare behöver 
framgå hur Region Stockholm ser på sin egen roll och relation till andra aktörer i 
implementeringen av strategin. Ett förtydligande av hur former och strukturer för 
samverkan och dialog ska utvecklas kommer sannolikt förbättra utsikterna för ett 
lyckat genomförande. 
 
 

För Huddinge kommun 
 

Sara Heelge Vikmång 
Kommunstyrelsens ordförande 
 
Beslut i detta ärende har fattats av kommunstyrelsen den 20 september 2023 
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